[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº  148/2017
ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que realize Operação Tapa Buraco na Av. Urbano Bezerra, no Bairro Porto Seguro, como se especifica.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne Sua Excelência, determinar ao setor competente da Administração, que realize Operação Tapa Buracos na Av. Urbano Bezerra, no Bairro Porto Seguro mais especificamente em frente ao nº 670.
 Essa solicitação se justifica tendo em vista que moradores da Avenida supracitada procuraram esse gabinete para solicitar ao departamento competente e sanar o problema de um buraco que surgiu na Avenida, os mesmos relataram que quando veículos pesados passam sobre o buraco ocorre trepidações fazendo com que as telhas de suas casas se movimentem, causando assim goteiras, além do perigo de acidentes de trânsito. Fotos anexas.
SALA DAS SESSÕES, 6 de fevereiro de 2017
JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Vereador – DEM
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]PROTOCOLO 399/2017 - 06/02/2017 14:04